VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7537/VPCP-KTTH
V/v vốn hỗ trợ của Nhà nước

tham gia thực hiện Dự án đường
bộ cao tốc Cam Lộ-Lao Bảo,

 tỉnh Quảng Trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 8 năm 2025

                          Kính gửi:
                                     - Bộ trưởng Bộ Tài chính;
                                     - Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
                                     - Bộ trưởng Bộ Tư pháp;
                                     - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 11475/BTC-KTĐP ngày 29
tháng 7 năm 2025 về việc hỗ trợ phần vốn nhà nước tham gia Dự án đường bộ
cao tốc Cam Lộ - Lao Bảo, tỉnh Quảng Trị (Dự án), Phó Thủ tướng Hồ Đức Phớc
có ý kiến như sau:

Yêu cầu Bộ Tài chính khẩn trương chủ trì, phối hợp với Bộ Xây dựng, Uỷ
ban nhân dân tỉnh Quảng Trị báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ đã được giao về
việc thẩm định (kiểm toán) đúng tổng mức đầu tư dự án dựa trên thiết kế phê
duyệt và đề xuất cụ thể mức vốn hỗ trợ từ ngân sách trung ương theo đúng ý kiến
chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại văn bản số 4632/VPCP-KTTH ngày 26 tháng
5 năm 2025; hoàn thiện hồ sơ, báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền theo quy định
trước ngày 15 tháng 8 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan và địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN,
 Các Vụ: CN, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3). B

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân